ordenó el  Embargo de los  Dineros  depositados en Cuentas  Corrientes,  de Ahorros  o
demás Títulos que se le  llegaren a depositar  por cualquier  concepto al  ejecutado;  en
consecuencia sírvase actuar de conformidad, limitando la medida de Embargo hasta la
suma de  TRESCIENTOS SETENTA  Y SIETE MIL  CUATROCIENTOS  PESOS m/cte.
($377.400,00).

Para tal efecto, la Tesorería Departamental asignó la cuenta de Depósitos Judiciales y
Cobro No  850019195002, del Banco Agrario de Colombia, cuyo titular es la Gobernación
de Casanare Identificada con Nit 892099216-6.

De antemano agradezco la atención prestada.

[...]

ordenó el  Embargo de los  Dineros  depositados en Cuentas  Corrientes,  de Ahorros  o
demás Títulos que se le  llegaren a depositar  por cualquier  concepto al  ejecutado;  en
consecuencia sírvase actuar de conformidad, limitando la medida de Embargo hasta la
suma de  TRESCIENTOS SETENTA  Y SIETE MIL  CUATROCIENTOS  PESOS m/cte.
($377.400,00).

Para tal efecto, la Tesorería Departamental asignó la cuenta de Depósitos Judiciales y
Cobro No  850019195002, del Banco Agrario de Colombia, cuyo titular es la Gobernación
de Casanare Identificada con Nit 892099216-6.

De antemano agradezco la atención prestada.

[...]

Departamento  de  Casanare  y  en  contra  de  JORGE  ENRIQUE  RODRIGUEZ  ADAN
identificado (a) con cédula de ciudadanía No. 9.430.488.

Que de acuerdo a la liquidación de impuesto sobre vehículos automotores de fecha 16 de
diciembre de 2025, a la fecha, la deuda asciende al valor de CIENTO OCHENTA Y OCHO
MIL SETECIENTOS PESOS ($188.700,00)  M/CTE.,  la  cual  no ha sido cancelada por el
contribuyente.

Que tal  y  como lo  señala  el  artículo  554  del  Estatuto  de  Rentas  del  Departamento  de
Casanare, en concordancia con el artículo 837 del Estatuto Tributario Nacional, se podrán

[...]

2025-0015,  en  contra  de  JORGE ENRIQUE RODRIGUEZ  ADAN  identificado  (a)  con
cédula  de  ciudadanía  y/o  Nit.  No.  9.430.488,  por  el  no  pago  del  impuesto  sobre  el
vehículo automotor marca BAJAJ, modelo 2012, placa NBE67C, correspondiente a las
vigencias fiscales  2022,  2023, por la suma de CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS ($
55.000,00) M/CTE., más las sanciones e intereses que se causen, desde cuando se hizo
exigible la obligación y hasta la fecha de su pago.

Que ha transcurrido el término de quince (15) días hábiles siguientes a la notificación del
mandamiento de pago,  sin que el  deudor  haya pagado la obligación ni  propuesto las